
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento:         44/2023 

Data del provvedimento: 11/09/2023 

Oggetto:  SERVIZIO DI TESORERIA E GESTIONE CONTABILE – 

NOMINA DELEGATI ALLA FIRMA 

Struttura proponente:  Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che al Capo FFF 

bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in 

Toscana;  

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, sottoscritta in data 

14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 267/2000 ed in conformità con la LR 

n.40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24.02.2021, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

- la Delibera n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati per l’annualità 2023 

secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022; 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Società della salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. n. 

40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

PREMESSO CHE con provvedimenti n. 3 del 20/04/2022 e n. 4 del 28/04/2022 aventi rispettivamente per 

oggetto:” Affidamento del Servizio Tesoreria e Cassa della  Società della Salute Fiorentina Sud Est per il 



 

2 

periodo 01/042022 - 30/09/2022  “ e Approvazione degli atti per la gestione della contabilità della società 

della Salute Fiorentina Sud Est: Convenzione tra l’azienda Usl Toscana Centro e la DSD  Fiorentina Sud Est 

per lo svolgimento delle attività di supporto delle funzioni individuate dalla   L.R.T. 40/2005 e s.m. S art  71 

Bis comma 3 Lett. a), b), c) ed e); Schema di regolamento di contabilità; Nomina Responsabile del 

trattamento dei dati ai sensi dell’art. 28 del  Regolamento UE 2016/679; nonché il Decreto dei Direttore n. 

5/2022 mediante il quale sono stati nominati in qualità di delegati a sottoscrivere gli ordinativi di tesoreria 

(mandati e reversali) Antonio Campostrini e Paolo Lazzeri  con firma disgiunta, e delegati all’accesso al 

servizio INBIZ del tesoriere Maria Assunta Berardi e Laura Cavina - individuate come operatori nella  

gestione della contabilità della SDS, nonché Mariliana Cavallini, assegnata alla Zona Distretto Fiorentina 

Sud Est 

VISTO il Decreto del Direttore n. 19/2023 del 08/05/2023 mediante cui si conferisce a Alessandro Bertini 

l’incarico di posizione organizzativa “Servizi socio - sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC 

categoria D e DS presso la Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

VISTA la Delibera di Assemblea dei Soci n. 7/2023 del 12/05/2023 con la quale si modifica il regolamento 

di Organizzazione della Società della Salute fiorentina Sud Est, costituendo il Gruppo Tecnico a supporto 

della gestione associata delle attività di assistenza sociale, che include le Posizioni Organizzative dei 

Responsabili dei Poli Amministrativi; 

VISTI i Decreti del Direttore n. 35/2023 del 18/07/2023 mediante cui si conferisce l’incarico di 

Responsabile Amministrativo del Polo Valdarno Valdisieve a Silvia Giannelli e la Delibera di Assemblea dei 

Soci n. 9/2023 del 12/05/2023 mediante la quale si conferisce l’incarico di Responsabile Amministrativo del 

Polo Chianti fiorentino a Gilberto Macaluso; 

RITENUTO di dover permettere ai Responsabili dei Poli Amministrativi e al personale degli Uffici 

amministrativi della SDS di operare anche attraverso il servizio INBIZ della Banca Intesa San Paolo 

(tesoriere della SDS);  

VISTI: 

- il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

- l'art. 13 dello Statuto della SdS Fiorentina Sud Est; 

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 2 del 

24/02/2023; 

- gli artt. 9 e 10 del Regolamento di organizzazione della SdS Fiorentina Sud Est approvato Deliberazione 

di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera di 

Assemblea Soci n. 4 del 17/02/2023; 

 

 



 

3 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di delegare all’accesso al servizio INBIZ della Banca Intesa San Paolo (tesoriere della SDS): 

- Silvia Giannelli Responsabile Amministrativo del Polo Valdarno Valdisieve 

- Gilberto Macaluso Responsabile Amministrativo del Polo Chianti Fiorentino 

- Alessandro Bertini P.O. “Servizi socio – sanitari” 

- Tunia Burgassi dipendente dell’Ufficio amministrativo della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

2. che i nominativi dei delegati potranno essere aggiunti e/o modificati in ogni momento; 

3. di dichiarare che questo provvedimento non comporta nessun costo aggiuntivo per la SDS Fiorentina Sud 

Est; 

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della Legge n. 190/2012e del D.lgs. n. 33/2013 sul 

proprio sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

5. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

Bagno a Ripoli, 11/09/2023 

IL DIRETTORE 

                                                                                                Dott. Simone Naldoni 

 

 


		2023-09-11T15:47:55+0200
	SIMONE NALDONI




